UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

VÀ XÃ HỘI

Số:         /SLĐTBXH-NCCXH Ninh Thuận, ngày        tháng  5  năm 2024

V/v tiếp tục đẩy mạnh công tác chi

trả trợ cấp không dùng tiền mặt trên

địa bàn tỉnh năm 2024

                    Kính gửi:

- Thường trực Huyện ủy, Thành ủy và UBND các

huyện, thành phố;

- Bưu điện Tỉnh.

Theo số liệu cập nhật đến ngày 10/5/2024, công tác chi trả chính sách  người

có công với cách mạng và chi trả trợ cấp hàng tháng cho đối tượng Bảo trợ xã hội

không dùng tiền mặt, toàn tỉnh đạt 48,11%, trong đó huyện Ninh Phước đạt 82,03%;

thành phố Phan Rang- Tháp Chàm đạt 51,78%; huyện Ninh Hải đạt 49,51%; huyện

Bác Ái đạt 29,39% và chưa triển khai cho đối tượng Bảo trợ xã hội; huyện Ninh Sơn

đạt 29,33%; huyện Thuận Bắc đạt 28,79% và huyện Thuận Nam đạt 12,21%.

Sở Lao động- Thương binh và xã hội đề nghị:

1. Thường trực Huyện ủy, Thành ủy, UBND huyện, thành phố: Ninh Phước

đạt 82,03%, Phan Rang- Tháp Chàm đạt 51,78%, Ninh Hải đạt 49,51%; tiếp tục chỉ

đạo cơ quan chuyên môn và các cơ quan có liên quan, phát huy kết quả đạt được để

đạt tỷ lệ ngày càng cao hơn.

2. Thường trực Huyện ủy, UBND huyện: Bác Ái đạt 29,39% và chưa triển

khai cho đối tượng Bảo trợ xã hội, Ninh Sơn đạt 29,33%, Thuận Bắc đạt 28,79% và

Thuận Nam đạt 12,21%; chỉ đạo cơ quan chuyên môn và các cơ quan có liên quan,

thực hiện các giải pháp để nâng cao tỷ lệ, đảm bảo đạt và vượt chỉ tiêu UBND tỉnh

giao. Riêng huyện Bác Ái, triển khai ngay cho đối tượng Bảo trợ xã hội

3. Đề nghị Bưu điện tỉnh tiếp tục triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ theo

Thông báo số 433/TB-SLĐTBXH ngày 30/01/2024 của Sở Lao động- Thương binh

và Xã hội về kết quả cuộc họp triển khai thực hiện Kế hoạch số 389/KH-UBND;

tiếp tục liên kết với các Ngân hàng Thương mại để đẩy mạnh việc cấp tài khoản theo

văn bản của đơn vị đã ban hành, phối hợp với các địa phương mở rộng địa bàn trong

việc cấp thẻ Ngân hàng và ài khoản thanh toán cho đối tượng được đảm bảo và kịp

thời. Đồng thời, báo cáo kịp thời về Sở Lao động- Thương binh và Xã hội để phối

hợp giải quyết.

Đề nghị các địa phương và Bưu điện tỉnh quan tâm chỉ đạo và triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; chỉ đạo

- UBND Tỉnh; Bc

- Công an tỉnh;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Phòng LĐTBXH huyện, tp;

- Lưu: VT, ĐA06. J10b

 GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Binh

		binhpv.np@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-14T00:32:41-0700

		2024-05-14T15:26:45+0700

		2024-05-14T15:27:06+0700

		soldtbxh@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-14T15:28:18+0700